his father Sir William Wrchart, Knight, Sheriff of Cromarty, in 
the Burgh of Cromarty, the Lands of Inchrore, Davachnagleir, 
and Brey in the Earldom of Ross “ given under our Great Seal at 

1 Yla 22nd February A.D. 1471 ’ 
| source: Entry in Laing, Seals, i, no. 453, communicated by 

RevJ. H. Hughes, m.a. 
seal: style 3. 
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comment: William Urquhart was dead by 31 October 1475, 
and was followed as heir by his brother Alexander (see no. 108). 
Their father Sir William apparently lived until 8 September 
1475 (Fraser, Cromartie, ii, 449; Macfarlane, Gen. Coll., ii, 360). 
The lands, near Dingwall, had been granted to Adam Urquhart 
by William, earl of Ross, between 1338 and 1349, and were 
retoured to Thomas, son of the above Alexander, in 1506 
(Macfarlane, Gen. Coll., ii, 357-8, 360). Of the three places in 
Fodderty parish, two remain on the maps, and Inchrory was 
apparently on the bank of the Peffery opposite the old burying- 
ground of Fodderty (OPS, ii, 498; Watson, PNRC, 101). 

102 
Charter by Celestine of the Isles, lord of Lochalsh, to Alan, son 
of Donald duff captain of clan Cameron, of the office of 
constable of Strome castle and of lands of Kishorn in the 
earldom of Ross and sheriffdom of Inverness. Inverlochy, 29 
November 1472. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Celestinus de Insulis 
dominus de Lochach (sic) etemam in Domino salutem. Nove- 
ritis nos dedisse concessisse et hac presend carta nostra imper- 
petuum confirmasse predilecto nostro consanguineo Alano 
Donaldi duff capitaneo de Clancamroun constabulariam castri 
nostri de Strome et terras nostras duodecim mercarum de 
Kysryne cum pertinenciis jacentes in dominio et comitatu 
Rossie infra vicecomitatum de Invernes pro sustentacione et 
fideli custodia died [castri].'1 Tenendas et habendas predictam 
constabulariam et terras prenominatas de Kisryne cum perti- 
nenciis prefato Alano Donaldi et heredibus suis masculis inter 
ipsum et Mariotam Angusii de Insulis legittime procreatis seu 
procreandis quibus deficientibus heredibus aliis quibuscumque 
ipsius Alani videlicet masculis de corpore suo legittime pro- 
creandis ipsis vero deficientibus heredibus masculis Eugenii 
Donaldi prefati Alani fratris germani quondam legittime pro- 
creatis et eorum heredibus masculis legittime procreandis de 
nobis heredibus nostris et successoribus dominis died castri de 
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Strome in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas 
metas suas antiquas et divisas in boscis planis moris maresiis 
pratis pascuis et pasturis petariis turbariis carbonariis fabrilibus et 
brasinis viis semitis aquis silvis rivolis et lacubus aucupacionibus 
venacionibus piscacionibus cum wrack waith et ware cum 
molendinis multuris et eorum sequelis cum curiis et earum 
exitibus herezeldis bludwitis et mulierum merchetis cum com- 
muni pastura et libero introitu et exitu ac cum omnibus et aliis 
singulis commoditatibus libertatibus et asiamentis ac justis suis 
pertinenciis quibuscumque tarn non nominatis quam nominatis 
tarn subtus terra quam supra terram tarn procul quam prope ad 
predictam constabulariam et terras de Kisryne antedictas cum 
pertinenciis spectantibus seu juste spectare valentibus quomodo- 
libet in futurum libere quiete integre honorifice bene et in pace 
sine revocacione aliquali. Reddendo inde prefatus Alanus 
Donaldi et heredes sui masculi inter ipsum et prefatam 
Mariotam Angusii legittime procreati et procreandi quibus 
deficientibus heredes quicumque priusdicti Alani masculi legit- 
time de suo corpore procreandi quibus vero deficientibus 
prenominati Eugenii Donaldi masculi legittime procreati et 
ipsorum heredes masculi de suis corporibus legittime procreandi 
nobis et heredibus nostris et successoribus dominis de Strome 
relevium dictarum terrarum duodecim mercarum de Kisryne 
cum pertinenciis tantum pro omni alio onere servicio seculari 
exactione seu demanda que per nos heredes nostros et suc- 
cessores antedictos exigi poterunt de dictis constabularia et terris 
cum pertinenciis vel requiri. Et nos vero prenominatus 
Celestinus de Insulis de Lochalch et Strome heredes nostri et 
successores prefatum constabulariam et terras antedictas de 
Kisryne cum pertinenciis ut prefertur prefato Alano Donaldi 
heredibus suis masculis inter ipsum et Mariotam antedictam 
legittime procreatis et procreandis quibus deficientibus aliis 
quibuscumque dicti Alani heredibus masculis de corpore suo 
legittime procreandis ipsis etiam deficientibus heredibus mas- 
culis sepedicti Eugenii Donaldi legittime procreatis contra 
omnes homines et feminas mortales warantizabimus acquieta- 
bimus et imperpetuum defendemus. Volumus insuper quod 
deficientibus prefato Alano heredibus suis masculis de corpore 
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suo legittime procreatis seu procreandis unacum heredibus dicti 
Eugenii quondam fratris sui ut prefertur quod dicta constabu- 
laria et terre duodecim mercarum de Kisryne cum pertinenciis 
nobis heredibus et successoribus nostris de Strome sane et 
integre sine contradictione aliquali revertantur. In cuius rei 
testimonium sigillum nostrum presentibus appendi fecimus. 
Apud Inverlocha penultimo die mensis Novembris anno 
Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo. 
Coram hiis testibus Lachlano juvene Makgilleoin magistro de 
Doward, Eugenio Donaldi Lachlanni de Ardgoir, Hectore 
Torquelli Negelli constabulario castri Swyne, Donaldo Cristini 
Makduff, Jacobo de Weik rectore de Kilmure secretario domini 
comitis Rossie domini et fratris mei cum diversis aliis in 
testimonium vocatis et pariter et rogatis. 
SOURCE: SRO, C2/xiii/203 (Great Seal Register) (confirmation 
dated 24 October 1495). 
printed: RMS, ii, 2281. 
note: a. omitted in MS. 
comment: This appears to be the earliest reference to the castle 
of Strome, which had a short history but was of considerable 
importance, its capture being with that of Eilean Donan 
regarded as ‘rycht necessar for the danting of the Ilis’ in 1504 
(APS, ii, 240). The superiority passed to Celestine’s grand- 
daughter Margaret and her husband Glengarry, but the 
Camerons continued to hold their interest. After a century of 
feud the castle was captured by Kenneth MacKenzie of Kintail 
and blown up soon after 1602. For Alan see app. C under 
Cameron, and for his wife app. D, table 3/31.